THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
______________

Số: 1791/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận tỉnh Hưng Yên

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2020
____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 1274/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2020 của

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy định điều kiện, trình tự, thủ tục,

hồ sơ xét, công nhận và công bố tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương hoàn

thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2020;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 7737/TTr-BNN-VPĐP ngày 06 tháng 11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận tỉnh Hưng Yên hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới năm 2020.

Điều 2. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các

bộ, ngành liên quan và Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên tổ chức lễ công bố

tỉnh Hưng Yên hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới năm 2020 theo

quy định.

Điều 3. Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên có trách nhiệm tiếp tục triển

khai, duy trì và nâng cao chất lượng các tiêu chí xã, huyện nông thôn mới,

chú trọng các tiêu chí về quy hoạch, sản xuất, môi trường, an ninh trật tự để

bảo đảm tính bền vững trong xây dựng nông thôn mới.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.